СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	от 30.08.2021 №  27

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30 декабря 2020 года № 08 «Об утверждении бюджета муниципального образования Струковский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023  годов»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Оренбургской области от 30.11.2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Струковский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области», Совет  депутатов  муниципального  образования Струковский сельсовет  Оренбургского  района  Оренбургской  области             р е ш и л:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет от 30.12.2020 № 08 «Об утверждении бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2021 и на плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт  1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 5 207 267 рублей 20 копеек на 2021 год и на 2022-2023 годы 5 964 379 рублей 94 копейки и 3 791 375 рублей 67 копеек соответственно;
[bookmark: _GoBack]2) общий объем расходов бюджета в сумме 5 781 017 рублей 57 копеек на 2021 год и на 2022-2023 годы 15 964 379 рублей 94 копейки и 3 791 375 рублей 67 копеек соответственно;
3) дефицит бюджета составляет общий объем в сумме 573 750 рублей 37 копеек за счет остатка средств на лицевом счете в органе Федерального казначейства на 01.01.2021 года;
4) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2021 года – 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей».
1.2. Внести изменения в Приложение № 1 решения «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
1.3. Внести изменения в Приложение № 3 решения «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
1.4. Внести изменения в Приложение № 4 решения «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
1.5. Внести изменения в Приложение № 6 решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
1.6. Внести изменения в Приложение № 5 решения «Распределение  бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Струковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
1.7. Внести изменения в Приложение № 8 решения «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по целевым статьям (муниципальным программам Струковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
1.8.  пункт 3 решения изложить  в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов в сумме:
    - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения, за счет средств областного бюджета на 2021 год -1 809 000,00 рублей, на 2022 год – 1 447 000,00 рублей, на 2023 год – 1 357 000,00 рублей;
    - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселения, за счет средств районного бюджета на 2021 год- 25 000 рублей, на 2022 год – 24 000,00 рублей, на 2023 год – 24 000,00 рублей;
    - дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на уплату налога на имущество на 2021 год – 4000,00 рублей;
   - дотации бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета за счет средств районного бюджета на 2021 год- 906 742,11 рубля, на 2022 год- 0,00 рублей, на 2023 год- 0,00 рублей;
   - дотации бюджету сельского поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета для обеспечения минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы на 2021 год- 38 000,00 рублей, 2020-2023 годы – 0,00 рублей;
   - дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на обеспечение повышения оплаты труда отдельных категорий работников наи2021 год – 7000,00 рублей, на 2022 год-0,00 рублей, на 2023 год -0,00 рублей;
   - субсидии на осуществление первичного воинского учета на 2021 год в сумме – 101 961,00 рубль, на 2022 год в сумме – 103 021,00 рубль, на 2023 год в сумме  - 107 113,00 рублей;
     - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Струковского сельского поселения для обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования на 2021 год в сумме 216 000,00 рублей, на 2022-2023 годы – 0,00 рублей.
1.9.  пункт 9 решения изложить  в следующей редакции:
Поручить администрации муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области перечислять субсидии на содержание МБУК «Струковский» на 2021 год в сумме 1 571 232,00 рубля, на 2022 год – 2 006 864,00 рубля, на 2023 год – 2 079 077 рублей.
1.10 выделить на КБК в 2021 году на общую сумму – 232 220,00 рублей:
- на уплату программы «Развитие системы градостроения» по КБК 040 0104 8530560004 540 – 2 720,00 рублей;
- на исполнение судебных актов по КБК 040 0113 8600899999 830 -6 500,00 рублей;
- на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной ответственности по КБК 040 0412 8510190043 245 – 150 000,00 рублей;
- на коммунальное хозяйство и модернизацию объекта коммунальной инфраструктуры по КБК 040 0502 8550290034 244 – 66 000,00 рублей;
- на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений культуры по КБК 040 0801 81201711111 611 – 7000,00 рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по законности и правопорядку, по мандатным вопросам Совета депутатов муниципального образования Струковский  сельсовет.
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения в специально отведенных местах.
4. Установить, что данное решение вступает в силу после обнародования.

Глава  муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                              И.П. Кооп

Разослано:  финансовому  управлению, администрации МО Оренбургский район, Управлению Федерального казначейства по Оренбургской области, прокурору района, в дело.